О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 12
апреля 2021 года № 234 "Об утверждении Правил и критериев отнесения объектов к
уязвимым в террористическом отношении"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 ноября 2024 года № 933.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 2021 постановление
года № 234 "Об утверждении Правил и критериев отнесения объектов к уязвимым в
террористическом отношении" следующее изменение:
      в  отнесения объектов к уязвимым в террористическом отношении, критериях
утвержденных указанным постановлением:
       пункта 3 изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      "3) объекты жизнеобеспечения: газораспределительные станции, обеспечивающие
товарным газом организации, осуществляющие производство тепловой энергии и
удовлетворяющие критериям настоящего подпункта; энергопроизводящие организации
, осуществляющие производство электрической (свыше 50 МВт) и (или) тепловой
энергии, котельные, осуществляющие производство тепловой энергии в зоне
централизованного теплоснабжения (свыше 100 Гкал) (ТЭЦ, ГРЭС, ГЭС, ГТЭС, ТЭС и
котельные, за исключением энергопроизводящих организаций, использующих
возобновляемые источники энергии), подстанции системного оператора 220 кВ и выше
; объекты питьевого водоснабжения – водозаборные сооружения, обеспечивающие
подачу питьевой воды водопотребителям в количестве более 5000 (пять тысяч) человек
;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан